(22) Patrologiæ tom. III, col. 444, ubi locus ille sic legitur: *Manifestum est autem ubi et per quos remissa peccatorum dari possit; quæ in baptismo scilicet datur; nam Petro primum Dominus, super*

A opere, ut cum apostoli sequerentur mente, et tanto ardenter appeterent esse, quod Dominum suum noverant præcessisse. Unde et prædictus Apostolus nos adhortans ait: *Quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dexteram Dei sedens: quæ sursum sunt sapientia, non quæ super terram (Col. iii, 1).* Ut enim beatus meminit Hieronymus, nihil majus potest parari servo, quam esse cum Domino. Et profecto quisquis præsentiam alicujus plurimum diligit, majoribus in absentem desideriis inardescit. Abire ergo in cœlum eum oportuit, ut Spiritum mitteret, quia recedendo ab eis, quanto amplius ad sequendum se desideria ipsorum accendebat, tanto perceptione majoris gratiæ dignos eos efficiebat. Bene prius Spiritum quo peccata dimitterentur dedit ei in terra, quia ubi committitur, ibidem remissio est facienda, et quisquis indulgentiam non meretur in hac vita, frustra eam exspectat in futura. Hanc ergo, Domine, per Spiritum tuum, qui pro sanctis postulat, nobis hic impetra; illuc te comprehendere mereamur, quo ut te sequi tua membra valerent, Spiritum nunc illis misisti de supernis; illum, inquam, Spiritum, de quo Propheta confidens, ait: *Spiritus tuus bonus ducet me in terram rectam (Psal. cxlii, 10).* Quæ enim terra recta, nisi illa viventium ab iniustitate penitus aliena? Per hunc nobis Spiritum in hac terra non recta remissionem tribue peccatorum, ut ad eam quæ recta, per ejus veniam ducatum, Salvator mundi, qui cum Patre et eodem Spiritu unus es Deus in æternum, et ultra. Amen.

SERMO XXIII.

DE SANCTO PETRO.

Beati Petri apostolorum principis solemnitas tanto celebrius ab Ecclesia veneranda est, quanto ipsi a Domino amplior principatus in Ecclesia concessus est. Ipsum quippe quasi fundamentum Ecclesiæ Dominus collocavit, cum in confessione fidei suæ, qua dictum est: *Tu es Christus Filius Dei vñi (Matth. xvi, 16), tanquam in petra quadam firmissima Ecclesiam suam ædificandam esse prædictum: et ei specialiter ligandi atque solvendi potestatem commisit. Cujus quidem petræ fundamentum beatus considerans Cyprianus in epistola quadam ad Jubaiatum ita meminit: « Manifestum est autem et per quos remissa peccatorum dari possit. Nam Petro primum Dominus, super quem ædificavit Ecclesiam, dedit ut id solveret in terris quod ille solvisset (22). » Idem de eodem ad Quintum (23): « Petrum quem primum Dominus elegit, et super quem ædificavit Ecclesiam suam. » Ambrosius quoque ipsum Petrum, super quem, etc., intelligens, quadam loco ait: « Hoc, ipsa petra Ecclesiæ canente, culpam diluit. » Et Hieronymus ad Marcellam de fide nostra et Montani bæretici dogmate scribens, de hoc ipso ait (24): « Si igitur apostolus Petrus, super quem Dominus fundavit Ecclesiam, etc. » Quanta autem quem ædificavit Ecclesiam, dedit ut id solveretur in cœlis quod ille solvisset in terris.*

(23) Ibid. col. 4403.

(24) Patrol. tom. XXXI, col. 475.

firmitas et constantia Petri esset in fide, ut hinc ipse merito petra vocaretur, Dominus ipse alibi protestatur, dicens : *Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua* (*Luc. xxii, 33*). Ac si diceret : Quantumcunque alii titubent, quantumcunque de morte mea desperent, tua fides inconcussa manebit. Ex qua quidem fidei firmitate, et ipsé Petrus fratres confirmare admonetur, cum statim ei a Domino dicitur : *Et tu aliquando conversus confirma fratres tuos*. Neque enim credendum est tunc fidem Petri defecisse, cum divina dispensatione Dominum permisso est negare, ex infirmitate scilicet carnis et timore mortis. Hic est Petrus, ut dictum est, tanquam unicum cæterorum firmamentum et confirmationis, cui post trinam amoris sui confessionem, Dominus oves suas et agnos committens, ipsum totius Ecclesie summum constituit pastorem. Unde et merito sedes ejus, quam passionis suæ martyrio decoravit, inter universas Ecclesias primatum accepit, ut sicut ille omnibus apostolis, ita episcopatus ejus prælatus sit cæteris. Scimus antiquitus tres tantum patriarchatus, hoc est tres principales episcopatum sedes Ecclesiam habuisse, Romanam scilicet, Alexandrinam, Antiochenam. Quarum quidem dignitas ad honorem beati Petri maxime respicit; cum videlicet tam Antiochena quam Romana sedes ejus propriæ fuerint, et tertia, id est Alexandrina, Marco ejus discipulo cesserit.

Hic est Petrus post Christum, quasi alter Eliseus post Eliam. Legimus post raptum Eliæ, ad Eliseum filios prophetarum congregates esse (*IV Reg. ii, 3*), eosque juxta fluenta Jordanis in casulis habitantes, quasi monasticam et cœnobiale vitam cum ipso duxisse. De quorum conversatione beatus Hieronymus quodam loco meminit, dicens (25) : « Filii prophetarum, quos monachos legimus in Veteri Testamento, etc. » Sicut autem tunc ad Eliseum illi, ut diximus, sunt congregati, monastice et communiter cum ipso viventes; ita et post ascensionem Domini, fideles ad Petrum redunati hanc vitæ perfectionem vel etiam majorem arriperunt. Quod quidem in Actibus apostolorum Lucas diligenter describens : *Multitudinis, inquit, credentium erat cor unus et anima una, nec quisquam eorum quæ possidebat aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnis communia* (*Act. iv, 32*). Constat etiam Eliseum, quia vidit Eliam, quando a se tollebatur, duplicatum spiritum Eliæ, id est ampliorem gratiam in miraculis accepisse. Qui non solum vivus sicut Elias mortuos suscitavit, verum etiam mortuus cum tacta ossium suorum defunctum vitæ reddidit (*IV Reg. xiii, 23*). Quid est Eliam intueri, quando suscitatar, in celum scilicet aereum, nisi Christum ad Patrem ascendentem cernere, hoc est eum Patrem non esse inferiorem credere, sed per divinitatis naturam ipsum ei tanquam æqualem occurgere? Unde et Psalmista : *A summo caelo egressio ejus, et*